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Protokół Nr 47/2009
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 października 2009 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Zaproszeni goście:

1. Bożena Burchart - Dyrektor Powiatowego
Centrum Pomocy Społecznej
w Skarżysku – Kamiennej

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski

Posiedzenie protokołowała: Kinga Sadza – Sekretarka
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie informacji z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na
lata 2005 – 2010”.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
c) zaciągnięcia kredytu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,
b) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem



umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-
LdV/IVT/140554, tytuł: „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników hotelarzy i informatyków
w Niemczech”,
c) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-
LdV/IVT/140553, tytuł: „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników ekonomistów w
Niemczech”,
d) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie
zamówienia na „Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.: Budowa hali sportowej z zapleczem
przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej wraz z dostawą
i montażem wyposażenia hali sportowej”,
e) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie
zamówienia na „Budowę hali sportowej z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza
Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej wraz z dostawą i montażem wyposażenia hali sportowej”,
f) zmiany warunków płacy Dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Ekonomii 4,
g) zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bliżyn na lata 2009 – 2014”,
h) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przywodnego parku
kultury, sportu i wypoczynku w Suchedniowie – wniosek o uzgodnienie Burmistrza Miasta i Gminy
Suchedniów z dnia 29.09.2009 r. (data wpływu 05.10.2009 r.).
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego za okres od dnia
26.06.2009 r. do dnia 28.10.2009 r.
5. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres od 01.01.
– 30.09.2009 roku.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi
bądź zastrzeżenia. Następnie w związku z ich brakiem poddał jego przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Przyjęcie informacji z realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych na lata 2005 – 2010” (załącznik nr 2).

Powyższą informację przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku –
Kamiennej – Pani Bożena Burchart. Na wstępie poinformowała, iż Powiatowa Strategia
Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2005 – 2010 stanowi podstawowy dokument
planowania strategicznego w sferze społecznej Powiatu Skarżyskiego i jest istotnym etapem rozwoju w
oparciu o zasady zrównoważonego i trwałego rozwoju, która opracowana została na podstawie
diagnozy sytuacji społecznej, w wyniku określenia zasobów powiatu oraz na podstawie analizy
mocnych i słabych oraz szans i zagrożeń w sferze polityki społecznej w powiecie skarżyskim. Ważnym
aspektem realizacji Strategii jest, jak następnie dodała, poddanie jej procesowi monitorowania, który



pozwala wnikliwie badać, a także oceniać sposób oraz efektywność realizacji poszczególnych celów.
Omawiany dokument opracowany został na podstawie sprawozdania z działalności Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej jako jednostki realizującej zadania własne
powiatu w zakresie pomocy społecznej oraz na podstawie sprawozdań następujących jednostek:
• Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej,
• Urzędu Gminy Bliżyn,
• Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów,
• Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skarżysku – Kamiennej,
• Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchedniowie,
• Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej w Bliżynie,
• Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej w Łącznej
• Gminnego Ośrodek Pomocy Społecznej w Skarżysku Kościelnym,
• Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej,
• Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skarżysku – Kamiennej,
• Powiatowego Zespołu ds. Orzekania i Niepełnosprawności w Skarżysku – Kamiennej,
• Społecznej Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Powiatu Skarżyskiego,
• Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej.
Ponadto poinformowała, iż w pismach dotyczących przekazania sprawozdań zawarte zostały prośby o
wskazanie uwag, wniosków oraz sugestii dotyczących poszczególnych celów operacyjnych w
uwzględnieniem kwestii tj.: wskazanie nie rozpoczętych zadań lub zrealizowanych częściowo,
wskazanie przyczyn problemów związanych z realizacją zaplanowanych zadań, podanie propozycji
nowych celów i projektów nie ujętych w Strategii oraz wskazanie tzw. „dobrych praktyk” o
potencjalnym szerszym zastosowaniu. Przesłane informacje zwrotne od w/w partnerów Strategii, dały
obszerny materiał szczegółowo relacjonujący wykonane i podejmowane działania. Udzielone
odpowiedzi utworzyły bazę do określenia działań wykonywanych zgodnie z kompetencjami przez
Podmioty odpowiedzialne.
Z informacji o stanie realizacji omawianej Strategii wynika, iż przyjęcie jej w roku 2005 stało się
podstawą do podejmowania szeregu różnorodnych działań oraz wdrażania rozwiązań w postaci
konkretnych programów, a także umożliwiło pozyskiwanie wsparcia finansowego z funduszy
strukturalnych na realizację celów w niej zawartych. Strategia pomogła także skoordynować działania
różnych instytucji działających w powiecie.
Strategia obejmuje dwa obszary działań, czyli cele strategiczne, tj.:
Cel 1. Każdy niepełnosprawny mieszkaniec Powiatu Skarżyskiego powinien posiadać poczucie, że jest
pełnoprawnym członkiem lokalnej społeczności.
Cel 2. Każda rodzina w Powiecie Skarżyskim powinna posiadać pewność, że może liczyć na pomoc w
sytuacjach trudnych, dzięki skutecznemu systemowi udzielania pomocy dzieciom, młodzieży i rodzinie.
W w/w obszary wpisane są cele operacyjne wskazujące już na konkretne programy i działania
podejmowane przez podmioty realizujące zadania w sferze polityki społecznej.
Analiza realizacji strategii ukazała, iż większość partnerów prawidłowo wdraża realizację powyższych
celów. Jedynie niektóre z nich, jak następnie dodała, zostały zrealizowane częściowo, natomiast cele nie
osiągnięte stanowią niewielki procent. Jednocześnie zaznaczyła, iż główną przyczyną braku realizacji
wszystkich celów operacyjnych jest zbyt niska ilość na rynku pracy specjalistów psychologów:
terapeutów, terapeutów – mediatorów rodzinnych oraz terapeutów uzależnień. Podsumowując Pani
Dyrektor zwróciła uwagę na fakt, że w związku z tym, iż rolą samorządu w przygotowywaniu i
realizacji wyzwań strategii powinno być przede wszystkim organizowanie współpracy i stwarzanie
warunków dla wspólnego realizowania opracowanych projektów, zaś formułowanie i wdrażanie
Strategii winno być procesem społecznym, traktowanym jako dobro wspólne wszystkich mieszkańców
powiatu skarżyskiego, zachodzi konieczność rozważenia możliwości rozpoczęcia prac związanych z
opracowaniem Strategii na następny okres już od roku 2009 z uwagi na długofalowy proces związany z
jej tworzeniem, oraz wzięcie pod uwagę dostosowania horyzontu czasowego nowej strategii do okresów
programowania i możliwości pozyskiwania środków z Unii Europejskiej, czyli opracowania strategii na
lata 2011 – 2020. Uzasadniając powyższe dodała, iż opracowanie strategii na lata 2011 – 2020 pozwoli



na utrzymanie dokumentu w ścisłej korelacji z kluczowymi dokumentami planistycznymi na szczeblu
lokalnym, powiatowym, wojewódzkim i krajowym.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację z wykonania Powiatowej Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych na lata 2005 – 2010 wg stanu realizacji na dzień 30.09.2009 r. Jednocześnie
Zarząd podzielił stanowisko Pani Dyrektor w zakresie konieczności opracowania strategii o dłuższym
horyzoncie czasowym, tj. na lata 2011 – 2020, z powodów wyżej przedstawionych.

Ad. pkt 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik nr 3).
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik nr 4).

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany jakie wprowadzają w/w projekty uchwał do
budżetu oraz omówiła ich uzasadnienie.
W związku z brakiem uwag do powyższych projektów Przewodniczący poddał ich przyjęcie pod
głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekty uchwał w w/w sprawach, głosując nad każdym z nich
oddzielnie.

c) zaciągnięcia kredytu (załącznik nr 5).

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła powyższy projekt uchwały. Poinformowała, iż
dotyczy on zaciągnięcia przez Powiat Skarżyski kredytu długoterminowego w wysokości 766 618,00
zł., z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania inwestycyjnego wieloletniego ujętego w uchwale
budżetowej na 2009 rok pn.: „Przebudowa ciągu dróg nr 0591T Łączna – Jęgrzna – Gózd i nr 0588T
Łączna – Zagórze – Wzdół Wiącka”. Dodała także, iż źródłem spłaty kredytu będzie dotacja rozwojowa
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przekazana za pośrednictwem Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał ich
przyjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w w/w sprawie.

Ad. pkt 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok (załącznik nr 6).

Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany jakie wprowadza w/w uchwała do budżetu
oraz omówiła ich uzasadnienie.
W związku z brakiem uwag do powyższej uchwały Przewodniczący poddał jej podjęcie pod
głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

b) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-
LdV/IVT/140554, tytuł: „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników hotelarzy i informatyków
w Niemczech” (załącznik nr 7).



c) upoważnienia Pani Jolanty Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich
czynności, w tym podpisywania dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem
umowy z Narodową Agencją Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-
LdV/IVT/140553, tytuł: „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników ekonomistów w
Niemczech” (załącznik nr 8).

Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła w/w uchwały.
Następnie w związku z brakiem uwag, Przewodniczący poddał ich podjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwały w w/w sprawach, głosując nad każdą z nich oddzielnie.

d) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie
zamówienia na „Nadzór inwestorski nad realizacją zadania pn.: Budowa hali sportowej z zapleczem
przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej wraz z dostawą
i montażem wyposażenia hali sportowej” (załącznik nr 9).

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z treścią powyższej uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag, w związku z czym Przewodniczący poddał jej
podjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

e) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie
zamówienia na „Budowę hali sportowej z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza
Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej wraz z dostawą i montażem wyposażenia hali sportowej”
(załącznik nr 10).

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym w/w uchwałę. Następnie w związku z
brakiem uwag, Przewodniczący poddał jej podjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

f) zmiany warunków płacy Dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku –
Kamiennej przy ul. Ekonomii 4 (załącznik nr 11).

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z w/w uchwałą. Poinformował, iż na podstawie
art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z
2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach
opieki zdrowotnej (tekst jedn. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z późn. zm.), art. 6 ust. 1 oraz art. 8 pkt 10
ustawy z dnia 3 marca 200 r. o wynagrodzeniach osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi
(Dz. U. Nr 26, poz. 306 z późn. zm.), ustala się z dniem 1 października 2009 roku dla Pani Małgorzaty
Śmiałek – Dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej,
miesięczne wynagrodzenie zasadnicze brutto w wysokości 200% przeciętnego wynagrodzenia w
sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w IV kwartale roku poprzedniego ogłaszanego
przez Prezesa GUS w Monitorze Polskim.
Następnie w związku z brakiem uwag, Przewodniczący poddał jej podjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz



Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

g) zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Bliżyn na lata 2009 – 2014” (załącznik nr
12).

Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus przedstawił zebranym powyższą uchwałę. Poinformował,
iż dotyczy ona pozytywnego zaopiniowania w/w Programu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

h) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przywodnego parku
kultury, sportu i wypoczynku w Suchedniowie – wniosek o uzgodnienie Burmistrza Miasta i Gminy
Suchedniów z dnia 29.09.2009 r. (data wpływu 05.10.2009 r.) (załącznik nr 13).

Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z treścią powyższej uchwały,
informując iż stanowi ona o pozytywnym zaopiniowaniu w/w projektu.
Następnie w związku z brakiem uwag, Przewodniczący poddał jej podjęcie pod głosowanie:
- za głosowało 5 osób: Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
Członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus i Pan Janusz Ordyński.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego za okres
od dnia 26.06.2009 r. do dnia 28.10.2009 r. (załącznik nr 14).

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił zebranym w/w sprawozdanie. Poinformował, iż w
omawianym okresie sprawozdawczym Rada Powiatu podjęła 23 uchwały, z czego za realizację 19
uchwał odpowiedzialny jest Zarząd Powiatu Skarżyskiego.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt 5. Przyjęcie informacji na temat kasowego wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres
od 01.01. – 30.09.2009 roku (załącznik nr 15).

Powyższą informację przedstawiła Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza omawiając dochody oraz
wydatki budżetu powiatu w zakresie planu i wykonania.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił zebranym pismo Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku - Kamiennej - Pana Andrzeja Dembowskiego (załącznik nr
16), przedstawiające dane dotyczące sytuacji finansowej jednostki za okres 9-ciu miesięcy 2009 roku,
zwracając uwagę na niepokojący wynik finansowy, który ukształtował się na poziomie ujemnym i
wyniósł 76 670,99 zł. Dodał, iż Zakład uzyskał w powyższym okresie przychody w wysokości 37 732
586,95 zł., w tym przychody ze sprzedaży usług medycznych 31 159 661,06 zł., oraz poniósł koszty w
wysokości 37 809 257,94 zł. Poinformował również, iż zobowiązania jednostki ogółem na dzień
30.09.2009 r. wyniosły 27 911 891,14 zł., w tym zobowiązania wymagalne 6 573 660, 91 zł., natomiast
należności na dzień 30.09.2009 r. to kwota 4 033 681,22 zł., w tym należności wymagalne 51 021,53 zł
.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta Skarżyska –



Kamiennej – Pana Romana Wojcieszka (załącznik nr 17), zawierającym prośbę o opinię i informację
odnośnie zamierzeń co do nieruchomości położonej w Skarżysku – Kamiennej u zbiegu ulic
Wioślarskiej i Słonecznej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 30/1 ark. 76 obręb 6 'Rejów'.
Poinformował, iż przedmiotowa nieruchomość stanowi dojazd i dojście piesze do stadionu klubu
sportowego 'Granat' i wchodzi w skład nieruchomości objętych zadaniem inwestycyjnym Gminy,
współfinansowanym ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego pn.: 'Przebudowa budynków muzeum im. Orła Białego w Skarżysku -
Kamiennej'.
Zarząd Powiatu, jako właściciel działki nr 30/2, stanowiącej drogę publiczną p/n ul. Wioślarska, będącej
drogą dojazdową do działki 30/1 oraz bezpośrednio z nią graniczącą, nie wniósł żadnych zastrzeżeń
odnośnie przekazania na własność Gminy Skarżysko - Kamienna nieruchomości, znajdującej się u
zbiegu ulic Wioślarskiej i Słonecznej w Skarżysku – Kamiennej.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił zebranym pismo Pana Macieja Budzyńskiego -
Pełnomocnika Inwestora firmy Eltel Networks Telecom Sp. z o.o. z Warszawy (załącznik nr 18),
zawierające prośbę o wyrażenie zgody na demontaż anteny liniowej zamontowanej na dachu siedziby
Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego 20, w związku z koniecznością
zmiany lokalizacji projektowanej Stacji Bazowej telefonii komórkowej PLUS GSM na dachu w/w
budynku. Dodał, iż istniejąca antena liniowa przebiega w miejscu planowanego posadowienia
powyższej stacji.
Jednocześnie poinformował, iż zgodnie z opinią Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego,
Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa – Pana Andrzeja Cabaja odnoszącą się do prośby
zawartej w przedmiotowym piśmie, niezbędna jest przy wykonywaniu w/w prac obecność pracownika
wydziału ZKOLiSO.
Zarząd Powiatu, uznając wniosek za zasadny, wyraził zgodę na zdemontowanie anteny liniowej,
znajdującej się na dachu budynku starostwa, w w/w celu, z uwzględnieniem wniosku Pana Andrzeja
Cabaja.

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Naczelnika Wydziału Gospodarki
Mieniem Powiatu Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej – Pani Iwony Sitek (załącznik nr
19), zawierającym informację, iż w związku z wejściem w życie w marcu br. ustawy o wspieraniu
termomodernizacji i remontów oraz zmianą dotychczasowych przepisów dotyczących zakresu i formy
audytu energetycznego, na podstawie których opracowane zostały wcześniejsze audyty energetyczne
budynków będących własnością Powiatu Skarżyskiego, zachodzi konieczność ich uaktualnienia zgodnie
z obowiązującymi normami. Następnie poinformował, że w wyniku przeprowadzonego rozeznania
rynku na wykonanie aktualizacji dziesięciu audytów energetycznych budynków, oferty przedstawili: Pan
Mirosław Nędzi - Audytor Energetyczny z Radomia za kwotę 2 200 zł. netto za jeden audyt oraz Pan
Jacek Stępień – Pracownia Audytorska z Ostrowca Świętokrzyskiego za kwotę 1 000 zł. brutto za jeden
audyt.
Zarząd Powiatu, biorąc pod uwagę przedstawione informacje, podjął decyzję o podpisaniu umowy na
wykonanie aktualizacji audytów energetycznych jednostek Powiatu Skarżyskiego z Panem Jackiem
Stępień z Pracowni Audytorskiej z Ostrowca Świętokrzyskiego, za w/w kwotę.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Artur Berus przedstawił zebranym pismo Dyrektora ds. Wykonawstwa
firmy Budromost - Starachowice Sp. z o.o. z Wąchocka - Pana Stanisława Kamińskiego (załącznik nr
20), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu realizacji I-go etapu zadania pn.:
'Przebudowa drogi powiatowej nr 0519T na terenie Gminy Łączna' do dnia 30.11.2009 r., uzasadniając
powyższe m.in. przesunięciem dostawy kabla TKD oraz trudnościami związanymi z wejściem w tereny
kolejowe, na których zlokalizowano odcinek drogi do przebudowy, mieszczący się w I-wszym etapie
wykonania w/w zadania. Następnie przedstawił opinię Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w
Skarżysku – Kamiennej - Pana Tomasza Kieresa (załącznik nr 21), zawierającą propozycję przychylenia
się do prośby zawartej w przedmiotowym piśmie z wyżej omówionych przyczyn. Ponadto Dyrektor
zwrócił uwagę na fakt wystąpienia złych warunków pogodowych podczas trwania prac remontowych,



które w znacznym stopniu przyczyniły się powstania opóźnienia. Powyższe zostało odnotowane w
dzienniku budowy i potwierdzone przez inspektora nadzoru.
Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do prośby zawartej w wyżej przedstawionym piśmie i
postanowił wydłużyć termin realizacji w/w inwestycji do dnia 30.11.2009 r.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus przedstawił pismo Prezydenta Miasta Skarżyska –
Kamiennej – Pana Romana Wojcieszka (załącznik nr 22), zawierające informację, iż w związku ze
zbliżającym się sezonem zimowym oraz koniecznością zimowego utrzymania chodników, Gmina
Skarżysko – Kamienna w sezonie 2009/2010 nie będzie wykonywała prac związanych z odśnieżaniem i
likwidacją śliskości na chodnikach przy ulicach powiatowych. Jednakże z uwagi na to, że są one
usytuowane w centrum miasta Skarżyska – Kamiennej, muszą być objęte zimowym utrzymaniem,
dlatego też Gmina skłonna jest po zawarciu stosownego porozumienia partycypować w kosztach w/w
przedsięwzięcia.
Pan Artur Berus zapoznał następnie zebranych z opinią Radny Prawnej – Pani Jadwigi Samek
(załącznik nr 23), dotyczącą kwestii utrzymania w czystości i porządku chodników na terenie miasta
Skarżyska – Kamiennej, a także z opinią Dyrektora Zarządu Dróg w Skarżysku – Kamiennej – Pana
Tomasza Kieresa (załącznik nr 24), zgodnie z którą zimowe utrzymanie chodników na terenie Gminy
należy do właścicieli przyległych do chodnika posesji. Pan Artur Berus poinformował ponadto, iż
podobne stanowisko przyjęli Dyrektorowie Zarządów Dróg Powiatowych z terenu Województwa
Świętokrzyskiego oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Kielce.
Zarząd Powiatu biorąc pod uwagę powyższe informacje, podjął decyzję o nie prowadzeniu
kompleksowego zimowego utrzymania chodników przy drogach powiatowych, jednocześnie deklarując
partycypowanie w kosztach związanych z zimowym utrzymaniem chodników przy dojściach do przejść
dla pieszych na skrzyżowaniach oraz w ciągach mostów i wiaduktów.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Wójta Gminy Skarżysko
Kościelne – Pana Zbigniewa Celskiego (załącznik nr 25), zawierającym prośbę o umieszczenie w
Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Skarżyskiego na lata 2010 – 2011 zadania pn.:
„Rozbudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 0555T, 0557T, 0556T z wykonaniem „małego
ronda””. W/w zadanie znajdzie się, jak następnie dodał, we wniosku Gminy Skarżysko Kościelne do
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Działanie 6.2 Rewitalizacja
małych miast, w ramach projektu pn.: „Bezpieczeństwo i funkcjonalność centrum Gminy Skarżysko
Kościelne – II etap rewitalizacji”. Poinformował, iż głównym celem powyższego przedsięwzięcia jest
poprawa bezpieczeństwa w obrębie zbiegu ulic: Szkolna, Kolonia, Iłżecka oraz Kościelna w Gminie.
Zarząd Powiatu z uwagi na istotny cel powyższego przedsięwzięcia, jakim jest zwiększenie
bezpieczeństwa użytkowania dróg powiatowych, uznał powyższy wniosek za zasadny. Jednakże
decyzja o umieszczeniu w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Powiatu Skarżyskiego na lata 2010 –
2011 wnioskowanego zadania podjęta zostanie przy projektowaniu budżetu powiatu na 2010 rok.
Ponadto dodatkowym warunkiem wprowadzenia do budżetu w/w zadania jest pisemna deklaracja
Gminy Skarżysko Kościelne dotycząca współfinansowania przez Gminę 50% kosztów wykonania
dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych.

Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu
Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku - Kamiennej - Pani Marty Sosińskiej (załącznik
nr 26), zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na sprzedaż samochodu marki Renault Trafic - wersja
T55E, znajdującego się na stanie jednostki.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował następnie, iż w związku ze zgłoszoną przez
Kierownika Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku – Kamiennej – Panią
Renatę Podlewską, potrzebą zapewnienia dowozu podopiecznym jednostki, zasadnym byłoby
przekazanie samochodu do PŚDS.
Zarząd Powiatu, biorąc powyższe pod uwagę, zadecydował o nieodpłatnym przekazaniu
przedmiotowego pojazdu do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Skarżysku –



Kamiennej. Jednocześnie zobowiązano Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu tut. Urzędu
do przygotowania stosownego projektu uchwały Zarządu Powiatu.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła zebranym pismo Pana Zbigniewa
Wawrzkowicza - przedstawiciela zespołu redakcyjnego Wydawnictwa MaxMedia, wydawcy Magazynu
Gospodarczego FAKTY (załącznik nr 27), zawierające propozycję współpracy przy redagowaniu
wydania specjalnego pt.: „10 lat Polski Powiatowej w 20-leciu Samorządu Terytorialnego”.
Poinformowała, iż w/w publikacja wydana będzie wspólnie ze Związkiem Powiatów Polskich z okazji
jubileuszu 10-lecia funkcjonowania powiatów i będzie ona miała charakter informacyjno-promocyjny.
Zarząd Powiatu, mając na uwadze istotny cel przedsięwzięcia, pozytywnie ustosunkował się do
propozycji przedstawionej w przedmiotowym piśmie i postanowił podjąć współpracę w/w zakresie.
Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła zebranym pismo Głównego Specjalisty ds.
Informatyzacji Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej – Pana Władysława Grudniewskiego
(załącznik nr 28), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zakup usługi pn.: „Szybki Internet bez
ograniczeń” w firmie NETIA S.A. Poinformowała, iż aktualnie usługi internetowe dla tut. Urzędu
świadczy Telekomunikacja Polska S.A. (łącze internetowe DSL 8 Mbit/s). Jednakże, jak następnie
dodała, duża liczba użytkowników sieci w Starostwie (ok. 60 osób) przy w/w prędkości łącza,
powoduje bardzo powolną pracę Internetu. Wprowadzenie drugiego dostawcy usług internetowych Netii
i podzielenie aktualnych użytkowników Internetu na dwa łącza, przyczyniłoby się do znacznej poprawy
obecnej sytuacji. Koszt miesięczny proponowanego wariantu wynosi ok. 120 zł. brutto.
Zarząd Powiatu, widząc potrzebę wprowadzenia wyżej omówionych zmian, wyraził zgodę na zakup
usługi pn.: „Szybki Internet bez ograniczeń” w firmie NETIA S.A. z miesięcznym abonamentem
wynoszącym 120 zł. brutto.

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z ofertą firmy Inter Broker Sp. z
o.o. z Torunia (załącznik nr 29), dotyczącą obsługi brokerskiej z zakresie ubezpieczeń dla powiatu
skarżyskiego.
Zarząd Powiatu po dokonaniu szczegółowej analizy przedstawionej propozycji, postanowił pozostać
przy dotychczasowych warunkach ubezpieczenia.

Skarbnik Powiatu - Pani Alina Skuza zapoznała zebranych z pismem Zastępcy Dyrektora Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej ds. Lecznictwa – Pana Andrzeja Dembowskiego
(załącznik nr 30), zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na spłatę 2/3 wysokości raty kapitałowo -
odsetkowej na podstawie § 2 aneksu nr 1 do umowy kredytowej nr 06/0028 z dnia 27.03.2006 r., w
związku z dużymi trudnościami finansowymi w/w jednostki. Skarbnik poinformowała następnie, iż
wysokość raty kapitałowo – odsetkowej, przypadającej do spłaty przez powiat, wynosi 114 870,63 zł., w
tym kapitał w wysokości 90 001,97 zł. oraz odsetki stanowiące kwotę 24 868,66 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uregulowanie ze środków budżetu powiatu (Dz. 757 rozdz. 75704 §
8020) raty kapitałowo - odsetkowej kredytu zaciągniętego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w
wysokości 114 870,63 zł., przypadającej na dzień 30.10.2009 r.

Ad. pkt 7 Sprawy różne.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego postanowił przeznaczyć kwotę 300,00 zł. brutto z budżetu powiatu na
2009 rok (Dział 750 'Administracja publiczna', rozdział 75075 'Promocja jednostek samorządu
terytorialnego '§ 4210 'Zakup materiałów i wyposażenia') na zakup odtwarzacza mp4 dla zwycięzcy
konkursu, zorganizowanego przez Komendanta Powiatowego Policji w Skarżysku - Kamiennej,
Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej oraz Starostę Skarżyskiego, o tytuł Dzielnicowego Roku
2009 z terenu wiejskiego powiatu skarżyskiego.

Sekretarz Powiatu - Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała zebranych, iż w związku z
organizowaną przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku - Kamiennej debatą społeczną pn.:



'Bezpieczeństwo publiczne w Powiecie Skarżyskim' zwrócono się do Dyrektora Miejskiego Centrum
Kultury w Skarżysku - Kamiennej - Pana Krzysztofa Szczygła (załącznik nr 31), z prośbą o nieodpłatne
udostępnienie sali na przeprowadzenie w/w debaty, która odbędzie się 28.10.2009 roku. W odpowiedzi
Dyrektor poinformował, iż wyraża zgodę na współorganizację debaty i zaproponował pokrycie przez
Starostwo połowy kosztów wynajęcia sali, tj. 61,00 zł. brutto.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie z budżetu powiatu na 2009 rok kwoty 61,00 zł. brutto,
która przekazana zostanie na powyższy cel z Działu 754 'Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa', rozdział 75495 'Pozostała działalność' § 4300 'Zakup usług pozostałych'.

Protokołowała:
Kinga Sadza

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ………………………......
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
4. J. Ordyński .........................................

Załączników 31:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – informacja z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
na lata 2005 – 2010,

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 rok,

Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2009 rok,

Załącznik nr 5 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu,

Załącznik nr 6 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2009 rok,

Załącznik nr 7 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pani Jolanty
Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich czynności, w tym podpisywania
dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem umowy z Narodową Agencją
Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-LdV/IVT/140554, tytuł:
„Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników hotelarzy i informatyków w Niemczech”,



Załącznik nr 8 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pani Jolanty
Nowickiej do dokonania w imieniu Powiatu Skarżyskiego wszelkich czynności, w tym podpisywania
dokumentów oraz składania oświadczeń woli, związanych z zawarciem umowy z Narodową Agencją
Programu Leonardo da Vinci dotyczącej projektu numer PL/09/LLP-LdV/IVT/140553, tytuł:
„Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników ekonomistów w Niemczech”,

Załącznik nr 9 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych
warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Nadzór inwestorski nad realizacją
zadania pn.: Budowa hali sportowej z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza
Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej wraz z dostawą i montażem wyposażenia hali sportowej”,

Załącznik nr 10 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia specyfikacji
istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Budowę hali sportowej
z zapleczem przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej
wraz z dostawą i montażem wyposażenia hali sportowej”,

Załącznik nr 11 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie miany warunków płacy Dyrektora
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Ekonomii 4,

Załącznik nr 12 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zaopiniowania „Programu
Ochrony Środowiska dla gminy Bliżyn na lata 2009 – 2014”,

Załącznik nr 13 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego przywodnego parku kultury, sportu i wypoczynku w
Suchedniowie – wniosek o uzgodnienie Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów z dnia 29.09.2009 r.
(data wpływu 05.10.2009 r.),

Załącznik nr 14 – sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego za okres od dnia
26.06.2009 r. do dnia 28.10.2009 r.,

Załącznik nr 15 – kasowe wykonanie budżetu Powiatu Skarżyskiego za okres od 01.01. – 30.09.2009 r.,

Załącznik nr 16 – pismo Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej – Pana Andrzeja Dembowskiego z dnia 20.10.2009 r.,

Załącznik nr 17 – pismo Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pana Romana Wojcieszka z dnia
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